УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

14.02.2017
г. Екатеринбург

83-УГ

о присвоснии звании «Ветсран труда Свердловской области»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года
N2 104-0З «О ветеранах труда Свердловской области», рассмотрев списки лиц,
претендующих на присвоение звания «Ветеран труда Свердловской области»,
представленные территориальными отраслевыми исполнительными органами
государственной власти Свердловской области - управлениями социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯIО:

1. Присвоить звание «Ветеран труда Свердловской области» гражданам,
проживающим на территории Свердловской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области
П.В. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.ргаvо.gоv66.гu).

Губернатор
Свердловской облас Е.В. Куйвашев

Отпечатано ДЛЯ Правительства Свердловекой области, заказ N22005. тираж 6 000

2

Приложение
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 14.02.2017 N2 83-УГ

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, проживающих на территории Свердловской области,

которым присвоено звание «Ветеран труда Свердловской области»

N2 Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина
п/п отраслевого исполнительного

органа государственной власти
Свердловской области -

Управления социальной политики
Министерства социальной

политики Свердловской области
1 2 3
1. Территориальный отраслевой 1) Белькевич Альбина Федоровна

исполнительный орган 2) Беляева Светлана Геннадьевна
государственной власти 3) Горохова Нина Ивановна
Свердловской области - 4) Деречук Светлана Витальевна
Управление социальной политики 5) Еремеев Владимир Валентинович
Министерства социальной 6) Каткова Светлана IOpbeBHa
политики Свердловской области 7) Колпаков Алексей Владимирович
(далее - Управление социальной 8) Халемина Людмила Рудольфовна
политики) по городу Алапаевску
и Алапаевскому району

2. Управление социальной политики 1) Голубкова Татьяна Михайловна
по Артемовскому району 2) Ковригин Александр Георгиевич

3) Люханова Алевтина Петровна
4) Мазурова Лидия Владимировна
5) Макарочкин Геннадий Петрович
6) Насонова Любовь Витальевна
7) Никифорова Зинаида Владимировна
8) Орехова Татьяна Петровна
9) Петрова Елена Александровна

3. Управление социальной политики 1) Иванова Лидия Аркадьевна
по Артинскому району 2) Кузнецова Галина Акиндиновна

3) Подъячева Тамара Николаевна
4. Управление социальной политики 1) Аллаярова Елена IОрьевна

по городу Асбесту 2) Бутакова Светлана Геннадьевна
3) Василенкова Нина Васильевна

3

1 2 3
4) Галямина Любовь Михайловна
5) Друкис Светлана Евгеньевна
6) Исакова Ирина Вячеславовна
7) Наумова Ирина Геннадьевна
8) Павлова Валентина Петровна
9) Пакулин Владимир Сергеевич
1О) Пиянзина Вера Дмитриевна
11) Шалаев Александр Анатольевич

5. Управление социальной политики 1) Бодрина Вера Валентиновна
по Байкаловскому району 2) Фотеева Надежда Валентиновна

6. Управление социальной политики 1) Ефремова Наталья Владимировна
по городу Березовскому 2) Зайкова Елена Анатольевна

3) Степанова Елена Геннадьевна
4) Фазлтдинова Венера Галиевна

7. Управление социальной политики 1) Абрамова Татьяна Сергеевна
по Богдановичскому району 2) Гилева Надежда Леонидовна

3) Кондратьев Евгений Анатольевич
4) Мотлохова Елена Николаевна
5) Орехова Оксана Михайловна
6) Шауракс Людмила Андреевна
7) Щеколдина Татьяна Ислибаевна

8. Управление социальной политики 1) Белова Наталья Николаевна
по Верхнесалдинскому району 2) Зайцева Ольга Геннадиевна

3) Кара Михаил Петрович
4) Маслова Ирина Викторовна
5) Рудова Любовь Федоровна
6) Тархов Александр Владимирович
7) Ткачёв Анатолий Иванович

9. .Управление социальной политики 1) Бородина Нафиса Григорьевна
по городам Верхняя Пышма 2) Воробьева Ольга Ивановна
и Среднеуральск 3) Гильмутдинова Светлана Борисовна

4) Гордеева Венера Гарафиевна
5) Гусева Любовь Анатольевна
6) Красулин Павел Малафеевич
7) Крылосова Ольга Аркадьевна
8) Мальгинова Зоя Ивановна
9) Милюкова Галина Михайловна
1О) Шайхутдинова Лилия Мусиновна
11) Ясакова Людмила Дмитриевна

10. Управление социальной политики 1) Уклеева Наталья Алексеевна
по Верхотурскому району

4

1 2 3
11. Управление социальной политики 1)Шишина Екатерина Федоровна

по городу Волчанску
12. Управление социальной политики 1) ВласIOКНина Васильевна

по Верх-Исетскому району 2) Глушко Светлана Ивановна
города Екатеринбурга 3) Говорова Тамара Александровна

4) Дернов Геннадий Петрович
5) Дудкина Елена Николаевна
б) Евстигнеев Юрий Георгиевич
7) Ерцева Лариса Ивановна
8) Исаков Александр Петрович
9) Карукова Светлана Сергеевна
1О)Королева Ирина Витальевна
11) Маньков Сергей Григорьевич
12) Маурина Александра Артемьевна
13) Ремарчук Тамара Петровна
14) Смоловик Лариса Альбертовна
15) Стахеева Вера Викторовна
1б) Сысолятина Татьяна Геннадьевна
17) Федоров Сергей Иванович
18) Цар Мария Петровна
19) Чекушина Людмила Алексеевна
20) Черных Надежда Александровна
21) Шайхутдинова Татьяна Николаевна
22) Шакиров Федор Владимирович
23) Ягодки н Виктор Николаевич

13. Управление социальной политики 1) Душкина Нина Калиновна
по )Келезнодорожному району 2) Изиметова Лариса Гавриловна
города Екатеринбурга 3) Кудрявцев Сергей Георгиевич

4) Медведева Ирина Викториновна
5) Мурнина Елена Вадимовна
б) Опаев Анатолий Прокопьевич
7) Симанкина Татьяна Геннадьевна
8) Хорошилова Ольга Викторовна
9) Шарафеева Фулуза Фаатовна

14. Управление социальной политики 1) Антошин Валерий Алексеевич
по Кировскому району 2) Балина Тамара Николаевна
города Екатеринбурга 3) Валуйский Сергей Васильевич

4) Гаршина Ольга Александровна
5) Гусев Николай Михайлович
б) Дунаева Светлана Михайловна
7) Иванова Ирина Викторовна
8) Каменная Светлана Павловна

5

1 2 3
9) Коновалова Эльвира Викторовна
1О) Курочкина Ольга Константиновна
11) Окишева Вера Викторовна
12) Пушкарева Лариса Владимировна
13) Рудько Ольга Ивановна
14) Савельев Владимир Анатольевич
15) Хорьков Владимир Кириллович
16) Шибков Владимир Ильич
17) Якубовская Елена Ивановна

15. Управление социальной политики 1) Андреева Наталья Леонидовна
по Ленинскому району 2) Бабатова Лидия Михайловна
города Екатеринбурга 3) Баклыкова Елена Владимировна

4) Бестюк Галина Леонидовна
5) Бычков Виктор Валентинович
6) Гаврилова Татьяна Витальевна
7) Герасимова Ольга Александровна
8) Исакова Ольга Васильевна
9) Костина Елена Витальевна
1О) Кузнецова Алла Павловна
11) Лагунова Любовь Павловна
12) Макарова Ирина Игоревна
13) Матей Алевтина Игоревна
14) Махонина Наталья Сергеевна
15) Мустафин Равиль Назимович
16) Соломеина Ирина Германовна
17) Сырчина Наталья IОрьевна
18) Яркина Ольга Александровна

16. Управление социальной политики 1) Асмоловская Елена Александровна
по Октябрьскому району 2) Вотина Надежда Викторовна
города Екатеринбурга 3) Гусева Екатерина Александровна

4) Ермакова Тамара Евгеньевна
5) Капустина Ирина Ивановна
6) Коноплев Сергей Геннадьевич
7) Крушинский Сергей Сергеевич
8) Микульчик Сергей Анатольевич
9) Морозова Наталья Петровна
1О) Мякишева Любовь Николаевна
11) Платова Фиюза Сабировна
12) Попова Валентина Александровна
13) Попова Вера Валентиновна
14) Пуц Нина Сергеевна
15) Пушилина Елена Александровна

6

1 2 3
16) Старков Вячеслав Александрович
17) Старкова Анна Николаевна
18) Таратухина Марина Юрьевна
19) Томилова Ирина Владимировна
20) Шалина Надежда Семеновна
21)Шарафутдинова
Эльза Шайхаттаровна

17. Управление социальной политики 1) Белова Татьяна Николаевна
по Орджоникидзевскому району 2) Болдырев Валентин Захарович
города Екатеринбурга 3) Варзегова Гульчира Аглямовна

4) Глухих Валентина Владимировна
5) Градобоева Людмила Юрьевна
6) Жернакова Мария Егоровна
7) Зубкова Ирина Борисовна
8) Иофина Ольга Анатольевна
9) Каткова Надежда Леонидовна
1О) Клочкова Елена Григорьевна
11) Красилова Ирина Николаевна
12) Кузнецов Юрий Василревич
13) Куткина Марина Александровна
14) Мальгин Сергей Николаевич
15) Малюченко Мария Алексеевна
16) Нохрина Инна Владимировна
17) Попова Галина Ивановна
18) Сметанникова Наталья Викторовна
19) Фахрудинова Хакима
20) Ширшова Наталья Дмитриевна
21) Щипанов Сергей Константинович

18. Управление социальной политики 1) Алиева Аминат Абдулловна
по Чкаловскому району 2) Амелькин Сергей Петрович
города Екатеринбурга 3) Вахромеева Людмила Васильевна

4) Верезубова Галина Анатолиевна
5) Костенко Рима Аухатовна
6) Кудряшева Людмила Никитична
7) Левина Вера Ивановна
8) Лютиков IОрий Васильевич
9) Мингалимова Марина Викторовна
1О) Овсянникова Татьяна Георгиевна
11) Петрова Галина Валерьевна
12) Рузаев Александр Павлович
13) Рященко Игорь Леонидович
14) Савукова Ирина Юльевна

7

1 2 3
15) Смирнов Александр Николаевич
16) Солдатов Анатолий Евгеньевич
17) Стахеева Наталья Владимировна
18) Степанова Зинаида Ивановна
19) Тер-Унанян Светлана Петровна

19. Управление социальной политики 1) Бабикова Любовь Петровна
по городу Заречному 2) Брусницына Светлана Александровна

3) Васильева Нина Михайловна
4) Землянова Фаина Леонидовна
5) Лебедева Ирина Анатольевна
6) Мартынова Марина Владимировна
7) Петренев Игорь Владимирович
8) Саитгараева Альфира Шакуровна
9) Семакина Ольга Борисовна
1О) Смирнова Наталья Васильевна
11) Сорокина Татьяна Георгиевна
12) Степанова Лилия Михайловна
13) Тетери на Надежда Анатольевна
14) Хабарова Лариса Витальевна
15) Шмелёва Галина Анатольевна
16) IОмасултанова Насима Ганеевна

20. Управление социальной политики 1) Кравчук Лариса Васильевна
по городу Ивделю 2) Мыльникова Валентина Аркадьевна

3) Япрынцева Нурия Дамировна
21. Управление социальной политики 1) Баранов Владимир Анатольевич

по городу Ирбиту 2) Бахарев Владимир Георгиевич
и Ирбитскому району 3) Бузина Светлана Сергеевна

4) Ветошкин Николай Викторович
5) Киреев Сергей Дмитриевич
6) Лагутина Ольга Юрьевна
7) Лошкарев Николай Борисович
8) Макарчук Василий Николаевич
9) Малеев Сергей Евгеньевич
1О) Малеева Татьяна Ивановна
11) Новоселов Николай Феофанович
12) Сосновских Людмила Федоровна
13) Тоскуева Вера Михайловна
14) Черкасова Татьяна Павловна
15) Чернов Николай Александрович
16) Чупрова Татьяна Николаевна
17) Шукшина Галина Александровна

8

1 2 3
22. Управление социальной политики 1) Агафонова Светлана Викторовна

по городу Каменску- Уральскому 2) Артамонова Ирина Михайловна
и Каменскому району 3) Ашуркова Елена Борисовна

4) Бантыш Лариса Викторовна
5) Белкина Галина Михайловна
6) Белоусов Николай Михайлович
7) Воронкова Ольга Генриховна
8) Голошейкин Валерий Васильевич
9) Гусева Людмила Валентиновна
1О) Зверева Людмила Анатольевна
11) Караван Татьяна Ивановна
12) Малец Зыгфрид Францевич
13) Медведева Ольга Викторовна
14) Мельников Григорий Кузьмич
15) Михайлова Елена Борисовна
16) Мукминова Татьяна Андреевна
17) Новичкова Раиса Петровна
18) Поткина Любовь Леонидовна
19) Сапунова Людмила Викторовна
20) Свичкаренко Марина Ивановна
21) Селищев Сергей Васильевич
22) Устинов Владимир Георгиевич
23) Хоменко Ирина Петровна
24) Цмокалова Елена Николаевна
25) Чуркина Марина Борисовна
26) Шиков Сергей Валерьевич
27) Шипицина Ольга Валерьевна
28) Щелконогов Алексей Витальевич

23. Управление социальной политики 1) Авдюкова Ольга Николаевна
по городу Камышлову 2) Бабинова Эльвира Людвиговна
и Камышловскому району 3) Балыбердина

Ирина Анатольевна
4) Веселкова Татьяна Леонидовна
5) Макарян Альберт Николаевич
6) Мурзалинов Барамбай
7) Старкова Вера Васильевна
8) Толстых Надежда Васильевна
9) Шедель Галина Ивановна

24. Управление социальной политики 1) Бочкарева Галина IОрьевна
по городу Карпинску 2) Васнина Татьяна Викторовна

3) Миндерова Ольга Витальевна
4) Новикова Ирина Самуиловна

9

1 2 3
5) Сехчина Ольга Анатольевна
6) Усов Павел Владимирович

25. Управление социальной политики 1) Баборыка Михаил Михайлович
по городу Качканару 2) Бутолина Татьяна Михайловна

3) Морозов Олег Иванович
4) Овсянникова Надежда Борисовна

26. Управление социальной политики 1) Елизарова Татьяна IОрьевна
по городу Кировграду 2) Кириллов Сергей Николаевич

3) Пашкова Тамара Алексеевна
4) Шалатова Феруза Фидаевна

27. Управление социальной политики 1) Бессонова Татьяна Николаевна
по городу Краснотурьинску 2) Букреева Марина Сергеевна

3) Володеев Сергей Петрович
4) Рейтенбах Елена Васильевна

28. Управление социальной политики 1) Алкарева Светлана Михайловна
по городу Красноуральску 2) Анкудинова Марина Николаевна

3) Злыгостева Любовь Анатольевна
4) Игнатьева Татьяна Геннадьевна
5) Шишкин Сергей Михайлович

29. Управление социальной политики 1) Лобов Николай Анатольевич
по городу Красноуфимску 2) Мешавкин Василий Иванович
и Красноуфимскому району 3) Миронов Василий Семенович

4) Мулланурова Татьяна Ивановна
5) Семенова Галина Михайловна
6) Цыпышева Елена Александровна
7) Шаймухамитова Рамида Гаделгареевна

30. Управление социальной политики 1) Бахтина Ирина Борисовна
по городу Кушве 2) Борисова Елена Владиславовна

3) Гарапат Пётр Станиславович
4) Грошев Геннадий Николаевич
5) Двоеглазов
Анатолий Владиславович
6) Иванова Ирина Борисовна
7) Копылова Марина Федоровна
8) Ляпина Татьяна Анатольевна
9) Муллоярова
Гульсина Рамазановна
10) Оленева Светлана Сергеевна
11) Проничева Надежда Кузьминична
12) Спиридонова Галина Павловна
13) Спиридонова Надежда Анатольевна
14) Трушков Александр Анатольевич

10

1 2 3
31. Управление социальной политики 1) Кампс Александр Геннадьевич

по городу Лесному 2) Тарасова Татьяна Константиновна
3) Шмакова Наталья Васильевна

32. Управление социальной политики 1) Смирнов Николай Иванович
по Невьянскому району 2) Смоленцев Владимир Геннадьевич

33. Управление социальной политики 1) Бандурина Людмила Николаевна
по Нижнесергинскому району 2) Карпова Зоя Степановна

3) Петрова Ираида Александровна
4) Сюзёва Миндифа Кавиевна
5) Тарчинец Светлана Николаевна

34. Управление социальной политики 1) Алексейченко Наталья Ивановна
по городу Нижний Тагил 2) Безбородова Ирина IОрьевна
и Пригородному району 3) Болдырева Галина Павловна

4) Бунакова Светлана Ивановна
5) Власова Елена Георгиевна
6) Волкова Людмила Ивановна
7) Волкова Наталия Борисовна
8) Вшивцева Ирина Ионасовна
9) Голдобаева Людмила Васильевна
1О)Гуляева Надежда Александровна
11) Дмитриева Юлия Геннадьевна
12) Добродеев Анатолий Николаевич
13) )Кдановских Ирина Владимировна
14) )Кукова Лидия Николаевна
15) Зотова Людмила Александровна
16) Имамиева Елена Николаевна
17) Кокшаров Виктор Иванович
18) Копытова Ольга Павловна
19) Коротаева Ольга Ивановна
20) Любина Лилия Александровна
21) Мальцева Светлана Валентиновна
22) Мельник Лариса Васильевна
23) Минькова Елена Геннадьевна
24) Мордвов Лев Евгеньевич
25) Никулина Мария Михайловна
26) Оплетаева Елена Владимировна
27) Павлов Андрей Владимирович
28) Паньшина Надежда Алексеевна
29) Печёрина Ираида Викторовна
30) Ромашок Валерия Леонидовна
31) Рыбалкина Галина Михайловна
32) Титов Владимир Михайлович

11

1 2 3
33) Тиунов Александр Иванович
34) Ульянов Владимир Николаевич
35) Французова Раиса IОрьевна
36) Халикова Наталия Васильевна
37) Чесноков Владимир Анатольевич
38) Швецова Наталья Викторовна
39) Шешукова Нина Александровна

35. Управление социальной политики 1) Ахметзянова Лариса Арнольдовна
по городу Нижняя Тура 2) Балчугова Надежда Николаевна

3) Вахрушева Татьяна Ивановна
4) Дремина Лариса Леонидовна
5) Качуровская Елена Васильевна
6) Рябова Нина Юрьевна
7) Швецова Наталья Михайловна

36. Управление социальной политики 1) Брусникина Марина Александровна
по городу Новоуральску 2) Володькина Наталья Александровна

3) Гаева Ирина Болеславовна
4) Каллистова Светлана Павловна
5) Новоселова
Валентина Александровна

37. Управление социальной политики 1) Брыляков Геннадий Константинович
по Новолялинскому району 2) Дюкин Александр Леонидович

38. Управление социальной политики 1) Агапов Сергей Петрович
по городу Первоуральску 2) Байбуз Людмила Никитична

3) Белянин Владислав Иммортович
4) Волкова Вера Федоровна
5) Громова Лариса Владимировна
6) Гусева Наталья Ивановна
7) Дыринова Ольга Викторовна
8) Мордасов Анатолий Дмитриевич
9) Нестеркин Николай Сергеевич
1О) Нуруллина Дина Гусмановна
11) Пайгерчев Геннадий Аркадьевич
12) Руденко Наталья Ивановна
13) Тепляшина Светлана Геннадьевна
14) Феденев Юрий Сергеевич
15) IОрина Татьяна IОрьевна

39. Управление социальной политики 1) Беляева Наталья Викторовна
по городу Полевскому 2) Бугаев Александр Алексеевич

3) Зайцева Татьяна Григорьевна
40. Управление социальной политики 1) Белослудцев Александр Евгеньевич

по Пышминскому району 2) Васин Виктор Александрович

12

1 2 3
41. Управление социальной политики 1) Бударина Нина Алексеевна

по городу Ревде 2) Игошев Александр Михайлович
3) Коржавина Наталья IOpbeBHa
4) Костромина Ольга Геннадьевна
5) Кунакбаева Альбина Тимиргалиевна
6) Огородникова Любовь Михайловна
7) Смирнова Ираида Викторовна
8) Соснина Ирина Петровна

42. Управление социальной политики 1) Орлова Светлана Кузьмовна
по Режевскому району 2) Плотников Валерий IОрьевич

3) Соболева Людмила Анатольевна
43. Управление социальной политики 1) Кленина Мария Николаевна

по городу Североуральску 2) Михалицын Александр Викторович
3) Молчанова Елена Анатольевна

44. Управление социальной политики 1) Брек Любовь Петровна
по городу Серову 2) Военкова Татьяна Анатольевна
и Серовскому району 3) Дерябин Олег Владимирович

4) Костырева Наталья Васильевна
5) Криницы н Владимир Иванович
6) Олюнин Леонид Владимирович
7) Прохорова Ирина Львовна
8) Халявин Сергей Васильевич
9) Хозицкая Валентина Степановна

45. Управление социальной политики 1) Захаров Николай Яковлевич
по Слободо- Туринскому району

46. Управление социальной политики 1) Беляева Людмила Анатольевна
по Сухоложскому району 2) Лисица Валерий Иванович

3) Лобанов Владимир Васильевич
4) IОрина Ирина Александровна

47. Управление социальной политики 1) Гайнуллина Алевтина Владимировна
по Сысертскому району 2) Германова Ираида Николаевна

3) Загоскина Светлана Геннадьевна
4) Лобовикова Лидия Павловна
5) Мамонова Ирина Виссарионовна
6) Полудницына Надежда Анатольевна
7) Потопаева Ольга Николаевна

48. Управление социальной политики 1) Еремина Наталья Сергеевна
по Тшздинскому 2) )Кебрикова Ираида Николаевна
и Таборинскому районам 3) Кнурова Антонина Михайловна

4) Макарова Мария Васильевна
5) Шаплова Ольга Ильинична

13

1 2 3
49. Управление социальной политики 1) Власова Мария Ивановна

по Талицкому району 2) Замятина Наталья Павловна
3) Кренева Любовь Васильевна
4) Лешуков Николай Степанович
5) Смирнова Ирина Петровна

50. Управление социальной политики 1) Галашова Татьяна Анатольевна
по Тугулымскому району 2) Яшонкова Любовь Николаевна

51. Управление социальной политики 1) Ширшова Светлана Александровна
по Туринскому району

52. Управление социальной политики 1) Ошуркова Татьяна Геннадьевна
по Шалинскому району 2) Падерина Наталья Ивановна

3) Суслова Нина Владимировна

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

		domracheva@gov66.ru
	2017-02-14T17:20:51+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа